
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Deliberazione 
n. 1253 del 15 luglio 2009 –  Acquisizione di risorse nel bilancio per l'esercizio finanziario 2009, 
ai sensi dell'art.29, comma 4, lettera a),  della L.R. n.7/2002. 
 
 
PREMESSO 

- che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2009 e bi-
lancio pluriennale per il triennio 2009-2011 con L.R. n.2 del 19.01.2009; 

- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 261 del 23.02.2009 ha approvato il bilanciogestio-
nale 2009 , ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 

 
RILEVATO 

- che con riversale di cassa n. 9345 del 18/12/2007 sono state liquidate risorse concernenti la I° 
rata del contributo finalizzato alla realizzazione del progetto “Fuori Tratta: azioni di protezione so-
ciale e promozione delle opportunità rivolte alle vittime di tratta o grave sfruttamento in ambito 
sessuale, lavorativo e nello svolgimento di attività e di accattonaggio sul territorio della regione 
Campania – Ia annualità” per euro 53.340,00, nota DPO-0012915-29/11/2007; 

- che con riversale di cassa n. 4359 del 29/06/2006 sono state liquidate risorse concernenti la rea-
lizzazione di interventi per la presentazione di progetti formativi rivolti a cittadini extracomunitari 
che aspirano a fare ingresso in Italia per motivi di lavoro, di cui al Decreto Direttoriale - 16 Mag-
gio 2005, per euro 189.560,00; 

 
CONSIDERATO 

- che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  
né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;  

- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è autoriz-
zata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con 
contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla le-
gislazione in vigore;  

 
RITENUTO 

- che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di euro 
242.900,00 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2009 nella U.P.B. della entrata 
10.33.81 denominata “Assegnazioni Statali Correnti” e nella U.P.B. della spesa 4.16.116 deno-
minata “Gruppi Etnici” ; 

- che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli  del bilancio ge-
stionale 2009 : 

 
• nello stato di previsione della entrata al cap. 1442 (U.P.B. 10.33.81 ) avente la seguente 

denominazione “Interventi in materia di integrazione sociale destinati ai cittadini extraco-
munitari regolarmente presenti in Italia. Accordo di programma del 29.12.2005” ;  

• nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 8030 (U.P.B. 4.16.116) avente la 
seguente denominazione “Interventi in materia di integrazione sociale destinati ai cittadini 
extracomunitari regolarmente presenti in Italia. Accordo di programma del 29.12.2005. 
Fondi di natura corrente.” ; 

 
VISTA 

- la L.R. n.7/2002; 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 48 del 3 agosto 2009



 
- di iscrivere, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, in termini di competenza 

e di cassa, la somma di euro 242.900,00  nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2009 nella U.P.B. della entrata 10.33.81 denominata “Assegnazioni Statali Correnti”  e nella 
U.P.B. della spesa 4.16.116  denominata “Gruppi Etnici”; 

 
- di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del documento/bilancio 

gestionale 2009: 
 

• nello stato di previsione della entrata al cap. 1442 (U.P.B. 10.33.81 ) avente la seguente 
denominazione “Interventi in materia di integrazione sociale destinati ai cittadini extraco-
munitari regolarmente presenti in Italia. Accordo di programma del 29.12.2005” ;  

 
• nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 8030 (U.P.B. 4.16.116) avente la 

seguente denominazione “Interventi in materia di integrazione sociale destinati ai cittadini 
extracomunitari regolarmente presenti in Italia. Accordo di programma del 29.12.2005. 
Fondi di natura corrente.” ; 

 
- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordina-

mento Bilancio,  Ragioneria  e  Tributi  – Area 08  – e  Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, 
Tempo Libero e  Spettacolo  – Area 18 -,  ai  Settori proponenti,  al Settore  Stampa,  Documen-
tazione,  Informazione  e Bollettino   Ufficiale   per   la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere 
Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002.  

 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 48 del 3 agosto 2009


